



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

22 de Julio del 2019

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
GERENCIA DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO: DIRECCIÓN DE PROYECTO FINANCIANDOS

FECHA : 22/07/2019

Yo, **LUIS CÉSAR RUIZ GARCÍA**, en mi calidad de Director de Finanzas de Edenorte Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección de Finanzas cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año (2019), para el servicio que se especifica a continuación:

DESCRIPCIÓN: EDENORTE-UC-CD-2019-0078 "ADQUISICIÓN KIT DE LIMPIEZA PARA EDENORTE 2019".

Código	Descripción	Unidad	Cantidad Total	Precio unitario (con Itbis) RD\$	Monto Total (RD\$)
2015394	KIT ANTIDERRAME PORTATIL	UND	10	9,614.64	96,146.40

PRESUPUESTO: NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS DOMINICANOS CON 40/100 (RD\$ 96,146.40), IMPUESTOS INCLUIDOS.

En ese sentido, y en base al presupuesto aprobado, el Procedimiento de Selección a utilizar para la Adquisición de los materiales referidos es: **Compra Directa**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

LUIS CÉSAR RUIZ GARCÍA
Director de Finanzas

Ministerio de Contrataciones
PÚBLICAS

Visualizar Solicitud pedido 40003404

Resumen documento no activo Paramétrico personal

Ninguna variante parametrizada

SP E110 Mat Consumo 40003404

Textos Estrategia liberac.

Grupo de liberación	Gr. Sol Ped EDEHORTE	Cód.	63	Denominación	Dr. Proyecto Financ	Responsable	ALFREDO ANTONI	Esta	<input checked="" type="checkbox"/>
Estrategia liberac.	Dr Proye Financ <1M	Código	50	Clasificación	Analista de Control				<input checked="" type="checkbox"/>
Ind. liberación	Peticón-oferta/Pedido								<input type="checkbox"/>

Valores de propuesta

Pedido	St.	Pos. I	P.	Materia	Texto breve	Unidad	Cantid.	Mon.	Precio valor. Z.	Valor total
4400003159		10	K	1006737	JUEGO DESTORNILLADOR 10 PZAS	UH	1	DOP	1,847.30	1,847.30
4400003148		20	K	1007254	VARA TELESCÓPICA AISLADA 20KV 35'	UH	1	DOP	24,285.50	24,285.50
		30	K	1007866	PIE DE REY DIGITAL	UH	1	DOP	14,952.96	14,952.96
		40	K	1009398	MICROMETRO DIGITAL	UH	1	DOP	9,200.00	9,200.00
4400003151		50	K	1003474	DESTORNILLADOR PLANO AISL. DE 6"	UH	3	DOP	528.05	1,584.15
		60	K	1006941	SPOTLIGHT DE 12V	UH	3	DOP	1,067.80	3,203.40
		70	K	2015394	KIT ANTIDERRAME PORTATIL	UH	10	DOP	9,614.64	96,146.40
		80	K	2015393	KIT ANTIDERRAME	UH	5	DOP	10,800.00	0.00
4400003108		90	K	2015395	CONTENEDOR 55 GALONES	UH	5	DOP	5,800.00	29,500.00
		100	K	1007065	LINTERIA RESISTENTE AL AGUA	UH	6	DOP	3,540.00	21,240.00
		110	K	1007212	ODOMETRO	UH	9	DOP	3,374.80	30,373.20
		120	K	1007308	GRUPO ELECTROGENO	UH	14	DOP	389.00	5,446.00

Posición [10] 1006737, JUEGO DESTORNILLADOR 10 PZAS

Datos del material | Cantidades y fechas | Valoración | Imputación | Fuente aprovisionam. | Status | Persona de contacto | Textos | Direc.

Materia	1006737	Txt. brev.	JUEGO DESTORNILLADOR 10 PZAS
Lota		Estado revisión	<input type="checkbox"/>
Grupo artículos	5501	Herramientas	
Mat. prov.			